
02

EXTRATO DE LICITAÇÃO - ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SOBRAL - PROCESSO SPU Nº P227726/2022. EDITAL 
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE22016 - AMA (SRP) (BB Nº 977796). 
Aviso de Licitação - Central de Licitações. Início da Disputa: 02/01/2023 às 
09:00h (Horário de Brasília). OBJETO: Registro de Preços para futuras e 
eventuais aquisições de materiais para atividades ecológicas de manuseio de 
resíduos sólidos, conforme especificações constantes no Termo de 
Referência. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: 
http://licitacoes .sobral.ce.gov.br e à Rua Viriato de Medeiros, 1.250, 4º 
andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1146, Sobral - CE. 16/12/2022. O Pregoeiro - 
EVANDRO DE SALES SOUZA. 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 013/2022 - CEI DINORÁ GONDIM 
LINS ARAGÃO - PROCESSO Nº P216312/2022 - CONTRATANTE: 
Conselho Escolar Dinorá Aragão, inscrito no CNPJ nº 24.598.205/0001-89. 
CONTRATADA: Empresa BONIELLE SOUSA DA SILVA, inscrita no 
CNPJ nº 30.328.089/0001-80. DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O 
presente Contrato tem como fundamento o art. 24, inciso II, da Lei no 
8.666/93, a Cotação Eletrônica n° 2022/26159 e seus ANEXOS, 
devidamente homologada, a proposta da CONTRATADA, tudo parte 
integrante deste termo, independente de transcrição. DO OBJETO: Constitui 
objeto deste contrato a contratação de empresa para aquisição de Material de 
Consumo/Material de Processamento de Dados (Recarga de Impressoras - 
Tinta e Toner), para atender as necessidades do CEI Dinorá Gondim. DO 
VALOR E DA FONTE DE RECURSOS: O valor global deste Contrato é de 
R$ 199,60 (cento e noventa e nove reais e sessenta centavos), a ser pago com 
recursos do CEI Dinorá Gondim, conforme conta bancária abaixo: Caixa 
Econômica; Agência: 0554; Operação: 003; Conta: 4578-8. DO PRAZO DE 
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato é de 12 (doze) meses, contado a 
partir da sua assinatura. DA FISCALIZAÇÃO: A execução contratual será 
acompanhada e fiscalizada pela Sra. Tunica Aírles Martins de Mesquita, 
Coordenadora Pedagógica, designada para este fim pela CONTRATANTE, 
de acordo com o estabelecido no art. 67, da Lei Federal nº 8.666/1993, a ser 
informado quando da lavratura do instrumento contratual. DATA DA 
ASSINATURA: 06 de Dezembro de 2022. DOS SIGNATÁRIOS: Maria 
Lucielle Holanda de Sousa - Contratante e Bonielle Sousa da Silva- 
Contratada. 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 014/2022 - CEI DINORÁ GONDIM 
LINS ARAGÃO- PROCESSO Nº P216312/2022 - CONTRATANTE: 
Conselho Escolar Dinorá Aragão, inscrito no CNPJ nº 24.598.205/0001-89. 
CONTRATADA: Empresa CONCEIÇÃO MARTINS DA SILVA, inscrita 
no CNPJ nº 24.325.496/0001-31. DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O 
presente Contrato tem como fundamento o art. 24, inciso II, da Lei no 
8.666/93, a Cotação Eletrônica n° 2022/26159 e seus ANEXOS, 
devidamente homologada, a proposta da CONTRATADA, tudo parte 
integrante deste termo, independente de transcrição. DO OBJETO: Constitui 

objeto deste contrato a contratação de empresa para aquisição de Material de 
Consumo/Material de Processamento de Dados (Recarga de Impressoras - 
Tinta e Toner), para atender as necessidades do CEI Dinorá Gondim. DO 
VALOR E DA FONTE DE RECURSOS: O valor global deste Contrato é de 
R$ 351,00 (trezentos e cinquenta e um reais), a ser pago com recursos do CEI 
Dinorá Gondim, conforme conta bancária abaixo: Caixa Econômica; Agência: 
0554; Operação: 003; Conta: 4578-8. DO PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de 
vigência do contrato é de 12 (doze) meses, contado a partir da sua assinatura. DA 
FISCALIZAÇÃO: A execução contratual será acompanhada e fiscalizada pela 
Sra. Tunica Aírles Martins de Mesquita, Coordenadora Pedagógica, designada 
para este fim pela CONTRATANTE, de acordo com o estabelecido no art. 67, da 
Lei Federal nº 8.666/1993, a ser informado quando da lavratura do instrumento 
contratual. DATA DA ASSINATURA: 06 de Dezembro de 2022. DOS 
SIGNATÁRIOS: Maria Lucielle Holanda de Sousa - Contratante e Conceição 
Martins da Silva- Contratada. 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0013/2022 - ETI MARIA DE LOURDES 
DE VASCONCELOS- PROCESSO Nº P224845/2022 - CONTRATANTE: 
Conselho do Colégio Sobralense de Tempo Integral Maria de Lourdes de 
Vasconcelos, inscrito no CNPJ nº 21.148.177/0001-00. CONTRATADA: 
Empresa COMERCIAL TREND E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 
36.980.220/0001-76. DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente Contrato 
tem como fundamento o art. 24, inciso II, da Lei no 8.666/93, a Cotação 
Eletrônica n° 2022/31831 e seus ANEXOS, devidamente homologada, a 
proposta da CONTRATADA, tudo parte integrante deste termo, independente 
de transcrição. DO OBJETO: Constitui objeto deste contrato a contratação de 
empresa para aquisição de Material de Consumo/Material de Limpeza e 
Produção de Higienização, para atender as necessidades da ETI Maria de 
Lourdes. DO VALOR E DA FONTE DE RECURSOS: O valor global deste 
Contrato é de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais), a ser pago com recursos da 
ETI Maria de Lourdes, conforme conta bancária abaixo: Caixa Econômica; 
Agência: 0554; Operação: 003; Conta: 03004219-3. DO PRAZO DE 
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato é de 12 (doze) meses, contado a 
partir da sua assinatura. DA FISCALIZAÇÃO: A execução contratual será 
acompanhada e fiscalizada pela Sra. Antônia Zilda Ferreira Barbosa, 
Coordenadora Pedagógica, designada para este fim pela CONTRATANTE, de 
acordo com o estabelecido no art. 67, da Lei Federal nº 8.666/1993, a ser 
informado quando da lavratura do instrumento contratual. DATA DA 
ASSINATURA: 13 de Dezembro de 2022. DOS SIGNATÁRIOS: Francisco 
Marcio Melo Rodrigues - Contratante e Maria Lucia da Penha Vasconcelos - 
Contratada.

PORTARIA N° 230/2022 - SME - INSTITUI A COMISSÃO DE ANÁLISE 
TÉCNICA PARA AVALIAÇÃO E EMISSÃO DE PARECERES TÉCNICOS, 
REFERENTE AO TERMO DE COLABORAÇÃO A SER FIRMADO ENTRE 
O MUNICÍPIO DE SOBRAL, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO (SME) E A ORGANIZAÇÃO DA 
SOCIEDADE CIVIL LUTA PELA PAZ, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, no uso das suas atribuições 
legais que lhe confere o art. 68, inciso II, da Lei Orgânica do Município, 
CONSIDERANDO a necessidade da emissão de parecer de órgão técnico da 
Administração Pública para a celebração de termo de colaboração com a 
organização da Sociedade Civil (OSC) Luta pela Paz; CONSIDERANDO a Lei 
Municipal nº 2.302, de 01 de dezembro de 2022, publicada no Diário Oficial do 
Município nº 1466, de 05 de dezembro 2022, a qual autorizou a transferência de 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL-Ano VI-Nº 1475, segunda-feira, 19 de dezembro de 2022

Ivo Ferreira Gomes
Prefeito de Sobral

Christianne Marie Aguiar Coelho
Vice-Prefeita de Sobral

David Gabriel Ferreira Duarte
Chefe do Gabinete do Prefeito

Rodrigo Mesquita Araújo
Procurador Geral do Município

Secretário do Planejamento e Gestão

Francisco Valdo Cezar Pinheiro Júnior
Controlador e Ouvidor Geral do Município

Maria do Socorro Rodrigues de Oliveira
Secretária Municipal das Finanças

Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretário Municipal da Educação

Letícia Reichel dos Santos
Secretária Municipal da Saúde

Eugênio Parceli Sampaio Silveira
Secretário da Juventude, Esporte e Lazer

Simone Rodrigues Passos
Secretária da Cultura e Turismo

Luiz Ramom Teixeira Carvalho Secretário Municipal da Infraestrutura

Carlos Evanilson Oliveira Vasconcelos
Secretário da Conservação e Serviços Públicos

Kaio Hemerson Dutra
Secretário do Trânsito e Transporte

Marília Gouveia Ferreira Lima
Secretária do Urbanismo, Habitação e Meio Ambiente

Alexsandra Cavalcante Arcanjo Vasconcelos
Secretária do Trabalho e Desenvolvimento Econômico

Emanuela Vasconcelos Leite Costa
Secretária da Segurança Cidadã

Andrezza Aguiar Coelho
Secretária dos Direitos Humanos e da Assistência Social

David Machado Bastos

SECRETARIADO

SECRETARIA DO PLANEJAMENTO 
E GESTÃO

 SEPLAG

Rua Viriato de Medeiros Nº 1250, Centro 
Sobral – Ceará

Fone: (88) 3677-1175

E-mail: diario@sobral.ce.gov.br
Site de Acesso: http://diario.sobral.ce.gov.br

Diário Oficial do Município - DOM

Coordenadoria de Atos e 
Publicações Oficiais

CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA           
DE SOBRAL

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO



03

recursos financeiros por meio de regime de parceria para a Organização da 
Sociedade Civil Luta pela Paz. RESOLVE: Art. 1° Instituir a Comissão de 
Análise Técnica para Avaliação e Emissão de Pareceres Técnicos, referente ao 
Termo de Colaboração a ser firmado entre o Município de Sobral, por meio da 
Secretaria Municipal da Educação (SME) e a Organização da Sociedade Civil 
Luta pela Paz, nos termos da Lei Federal nº 13.019/2014, conforme 
discriminado abaixo: I - Carolina de Farias Silveira - Matrícula nº 16530 
(presidente); II - Daniele de Brito Ribeiro - Matrícula nº 29979 (membro); III - 
Márcio Luis Alves Paiva - Matrícula nº 38796 (membro); Art. 2º Os pareceres 
técnicos emitidos pela comissão instituída por esta portaria deverão obedecer ao 
disposto no art. 35, inciso V, da Lei Federal nº 13.019/2014. Parágrafo Único. 
Os membros da Comissão criada por esta Portaria não farão jus a qualquer 
remuneração adicional. Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrário. Sobral (CE), 19 de 
dezembro de 2022. Francisco Herbert Lima Vasconcelos - SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO.

PORTARIA N° 231/2022 - SME - INSTITUI A COMISSÃO DE 
FISCALIZAÇÃO, MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO DO TERMO DE 
COLABORAÇÃO A SER FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE 
SOBRAL, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DA 
EDUCAÇÃO (SME) E A ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL 
LUTA PELA PAZ, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, no uso das suas atribuições legais que lhe 
confere o art. 68, inciso II, da Lei Orgânica do Município, 
CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 2.302, de 01 de dezembro de 2022, 
publicada no Diário Oficial do Município nº 1466, de 05 de dezembro 2022, a 
qual autorizou a transferência de recursos financeiros por meio de regime de 
parceria para a Organização da Sociedade Civil Luta pela Paz; 
CONSIDERANDO o Termo de Colaboração a ser firmado entre o Município 
de Sobral, por meio da Secretaria Municipal da Educação (SME) e a 
Organização da Sociedade Civil Luta pela Paz, que tem como objeto a 
“execução do Projeto “Abraça Sobral”, destinado a adolescentes que vivem 
em situação de vulnerabilidade social, por meio de cursos técnicos 
profissionalizantes e outras ações que auxiliam os adolescentes a se 
destacarem no mercado de trabalho”; CONSIDERANDO a necessidade de 
constituir comissão com a finalidade de fiscalizar, monitorar, acompanhar e 
avaliar as ações da organização da sociedade civil signatária do termo de 
colaboração a ser celebrado com a SME. RESOLVE: Art. 1° Instituir a 
Comissão de Fiscalização, Monitoramento e Avaliação do Termo de 
Colaboração a ser firmado entre o Município de Sobral, por meio da 
Secretaria Municipal da Educação (SME) e a Organização da Sociedade 
Civil Luta pela Paz, nos termos da Lei Federal nº 13.019/2014, conforme 
discriminado abaixo: I - Saymon Araújo Carneiro - Matrícula nº 33224 
(presidente); II - Daniel Carlos da Costa Filho - Matrícula nº 33754 
(membro); III - Helainy Raimunda Ramos - Matrícula nº 19813 (membro); 
Art. 2º Compete à Comissão de Fiscalização, Monitoramento e Avaliação do 
Termo de Colaboração: I - Acompanhar e fiscalizar os serviços prestados ao 
Município de Sobral pela OSC, verificando todo o serviço oferecido, em sua 
totalidade, pautando-se em critérios avaliativos, objetivos e qualitativos, de 
acordo com o instrumento de parceria; II - Reunir-se para proceder ao 
acompanhamento e avaliação do cumprimento das metas constantes nos 
instrumentos de parceria firmado; III - Elaborar e emitir relatório técnico de 
monitoramento e avaliação; IV - Visitar o local da execução do objeto; V - 
Atestar a execução do objeto; VI - Comunicar ao gestor do instrumento 
quaisquer irregularidades detectadas na execução física do objeto; VII - 
Emitir Termo de Fiscalização, com a constatação do alcance das metas 
referentes ao período e a indicação do percentual de execução, podendo ser 
anexados documentos de comprovação da execução; VIII - Emitir Termo de 
Aceitação Definitiva do Objeto até 60 (sessenta) dias após o término da 
vigência da parceria. Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrário. Sobral (CE), 19 de 
dezembro de 2022. Francisco Herbert Lima Vasconcelos - SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO. 

EDITAL N° 022/2022 - SME - RESULTADO FINAL - O MUNICÍPIO DE 
SOBRAL, por intermédio da SECRETARIA DA EDUCAÇÃO (SME), 
pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o no. 
07.598.634/0001-37, com sede na Cidade de Sobral, no Estado do Ceará, à 
Rua Viriato de Medeiros, no 1250, Bairro Centro, no uso de suas atribuições 
legais e em cumprimento da Legislação vigente e no Decreto Municipal no 
2.585, de 26 de fevereiro de 2021 TORNA PÚBLICO o RESULTADO 
FINAL do processo seletivo simplificado regido pelo EDITAL N° 022/2022 
- SME, que tem como finalidade a “COMPOSIÇÃO DE BANCO DE 
SECRETÁRIOS ESCOLARES PARA ATENDER OS EQUIPAMENTOS 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO”, conforme anexo. 
Sobral - CE, 19 de dezembro de 2022. Afrânio Albuquerque Moreira - 
PRESIDENTE DA COMISSÃO. 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL-Ano VI-Nº 1475, segunda-feira, 19 de dezembro de 2022

55 171130 FRANCISCA MAYRLA DE SOUZA 59 28/09/1975 

56 170602 SILVILANE ALCANTARA ARAUJO 59 27/05/1978 

57 170870 MARIA DA PIEDADE BATISTA ALBUQUERQUE 59 15/09/1987 

58 171061 NATANAEL DA SILVA DE SOUZA 57 23/06/1997 

59 170687 LYCIA BORGES FORTE 56 04/07/1984 

60 170900 MARIA MARLI ARCELINO 55 02/09/1962 

61 170974 ROSANA MARIA PARENTE LIMA 55 25/04/1966 

62 171093 SORAYA FAUSTINO DA SILVA 55 12/03/1967 

63 171124 MARIA DE LOURDES DE PAULA SOUSA 55 18/08/1970 

64 170692 MARIA DAS GRACAS BARROSO LOPES 55 17/11/1971 

65 170632 MARIA ROSINEIA AGUIAR PONTE 55 12/04/1979 

66 170915 RAUANNY LERRY MACHADO CAVALCANTE 55 29/07/1992 

67 171134 CLEIDEVANIA ARAUJO ALEXANDRE 54 23/05/1987 

68 170714 MARIA SIMONE SILVA CUSTODIO RODRIGUES 52 21/05/1977 

69 170723 ANA MAURICIA GOMES DE SOUSA RODRIGUES 52 16/03/1985 

70 170836 ANA PAULA GOMES DE PAIVA 50 20/03/1985 

71 170597 LIZZIANE FREITAS PINTO 50 11/05/1986 

72 171119 MARIELEN LUCIMARA DE SOUZA 50 08/01/1991 

73 171094 ANTONIA MARILIA DE OLIVEIRA LIMA 50 06/10/1995 

74 171097 FRANCISCA ANTONIA DE OLIVEIRA 49 07/04/1960 

75 171163 JOSE WELLISON DA SILVA BORGES 47 01/04/1991 

76 171011 MARIA ANDREZA DE ARAÚJO ALVES 47 02/10/1998 

77 171121 EMANUELLE COSTA RIPARDO 45 29/12/1980 

78 170604 EMANUELLE MENDES DA SILVA 45 06/05/1985 

79 170681 FRANCISCO DE ASSIS LOPES JUVENCIO 44 12/07/1987 

80 171089 ROBERTO RIBEIRO AGUIAR 43 05/10/1983 

81 171126 MARIA JANIELE GOMES PEREIRA 43 28/02/1991 

82 170748 ADRIANO MOREIRA DE AGUIAR 43 20/04/1994 

83 170813 SUZIANE MAGALHÃES RODRIGUES 42 06/09/1990 

84 170709 IRLANA PAIVA GOMES 42 22/11/1997 

85 170908 VICTÓRIA LAURA DA SILVA MORAIS 42 07/12/1999 

86 170629 DIAMARA MOTA MOREIRA 41 25/01/2000 

87 170987 MARIA ILMA DE BRITO ALMEIDA 40 30/10/1978 

88 170618 JOSE GEOVANO DA COSTA SOUSA 40 22/02/1992 

89 171096 GERARDO ALMEIDA ROSA 37 23/12/1986 

90 171104 MARIA ANGELINA CORDEIRO 37 10/06/1990 

91 171156 MARIA JUNIANA GABRIEL 37 21/07/1992 

92 170627 EDUARDA CUNHA DE OLIVEIRA 37 24/06/1999 

93 170873 LUCIVANIA FERREIRA DE SOUZA 35 05/09/1966 

94 171151 MARTA MARIA FERREIRA PEREIRA 35 21/01/1974 

95 171112 ALETICIA DA SILVA DOURADO 35 13/08/1989 

96 171088 MARIA DO SOCORRO DE SOUSA BARBALHO 35 19/11/1992 

97 171043 STEFANE SAMARA XAVIER DA SILVA 35 24/01/1993 

98 171071 EUZELANE OLIVEIRA LIRA 34 17/11/1973 

99 170648 ANTONIO BARTOLOMEU DOS SANTOS 32 04/08/1980 

100 171115 MARIA FLAVIANA ALVES DE OLIVEIRA 32 13/11/1992 

101 171062 MARCILIA TORQUATO GURGEL 30 07/09/1979 

102 170636 MARIA JOESIA SILVA GOMES 30 23/06/1984 

103 170901 FRANCISCA IANA MENDES OLIVEIRA 30 26/07/1986 

104 170683 FRANCISCO MULLER LIMA FERREIRA 30 29/05/1991 

105 170725 ANA CARLA DOS SANTOS CAMELO 30 23/01/1992 

106 170997 ANDREIA MARIA DOS SANTOS BRITO 29 10/12/1988 

107 170798 ALAN MAGNO ROCHA DE FRANCA 27 27/06/1993 

108 171075 MARISA FROTA DE AGUIAR 27 03/10/1999 

109 170613 FRANCISCO BRENO DOS SANTOS SOUSA 27 15/10/2000 

110 170925 FRANCISCO JOÃO FERREIRA ALVES 25 27/05/1981 

 111 171165 ANA BRENA SARAIVA DE ALBUQUERQUE 25 13/08/1993 

112 171040 DAYANA NASCIMENTO DARI 25 13/02/1996 

113 170641 FRANCISCO FRANCISNANDO DE SOUZA SILVA 22 25/02/1987 

114 171162 ADRIANO RODRIGUES DE ARAÚJO 22 22/02/2000 

115 170896 MARLEUDA BRANDAO MESQUITA 20 19/09/1980 

116 171117 CRISTINE FERNANDES VICENTE 20 20/05/1981 

117 170931 ANTONIA DORISMAR DA SILVA 20 14/12/1984 

118 170734 ISABELE DE SOUSA PRUDENCIO 20 18/08/1992 

119 170595 FABRINA DE ASSIS SOUSA 17 17/10/1990 

120 170849 ANTONIA GARDENIA DIAS ARAGAO 15 02/04/1967 

121 170981 SILVIA CELIA GRACIANO DE SOUSA 15 22/06/1973 

122 170913 MARIA DE FÁTIMA XAVIER BARBOSA 15 08/01/1974 

123 170651 FLAVIANA ALVES FEIJÃO MENDONÇA 15 26/04/1985 

124 170690 FRANCISCA MARIA DE SOUSA SILVA 15 19/03/1986 

125 171150 FRANCISCA JAMILE SILVA DO NASCIMENTO 15 26/11/1989 

126 170659 ANDREIA VASCONCELOS TORRES 15 08/11/1992 

127 170822 NAJANA DE SOUSA COSTA 15 20/08/1994 

128 170705 ARIELE RODRIGUES CORDEIRO 15 16/06/1999 

129 171133 HORTENCIA PEREIRA COELHO 12 04/06/1985 

130 171106 THIAGO BEZERRA CARDOSO 12 03/08/1989 

131 171030 JARDILINA DE MOURA SOUSA 12 05/10/1990 

132 170842 MARIANA SILVA FILOMENO 12 03/05/1994 

133 171081 MARILEDA DE LIMA GOMES 12 12/07/1994 

134 170885 LUCAS RODRIGUES DOS SANTOS 12 18/08/1998 

135 170979 YAGO FERREIRA BRAGA 12 07/12/1999 

136 171079 MARCOS ANTONIO SANTIAGO FERREIRA 10 13/06/1975 

137 171092 ANA CLAUDIA DE SOUSA 10 31/12/1975 

138 171135 FRANCISCA LEIDIANIA SALES DE VASCONCELOS 10 22/06/1989 

139 170594 SAMILA FERREIRA DE SOUSA 10 20/06/1991 

 

ANEXO I – DEFERIDOS - EDITAL N° 022/2022 – SME - RESULTADO FINAL 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) 
PONTUAÇÃO 

GERAL 
DATA DE 

NASCIMENTO 
1 171102 FRANCISCA CLEVELANDIA FRANCO VITORINO 85 14/02/1972 

2 170662 POMPEIA FERNANDES CISNE 85 10/08/1978 

3 171120 CLAUDEMIR LIMA RODRIGUES 85 06/12/1980 

4 171107 BRUNA MARA OLIVEIRA NUNES 85 14/02/1982 

5 170673 MAIRLA AZEVEDO DE LIMA 85 09/07/1986 

6 170845 VERA LUCIA TRINDADE LINHARES 84 20/01/1979 

7 170608 ALINE BRAGA DOS SANTOS 82 20/03/1987 

8 170644 ALINE AZEVEDO DE SOUSA 82 20/06/1990 

9 170909 GLEICIANE ELEUTERIO DE OLIVEIRA 82 02/08/1993 

10 171028 DEGNA PAULO JERONIMO 80 10/12/1977 

11 170772 MARIA APARECIDA BARBOSA DOS SANTOS 80 26/09/1979 

12 170684 ROSIANE DIAS CAMILO 80 06/02/1982 

13 170615 MARIA DANIELE OLIVEIRA LIMA 80 05/07/1989 

14 170780 MARIA ZENILDA RIBEIRO DA PONTE 79 13/03/1972 

15 170819 ANTONIA CLAUDIA PONTE BEZERRA 79 21/05/1987 

16 170884 IVONEIDE SOUSA AGUIAR 77 20/12/1969 

17 170676 MARIA ASSUNCAO ARAUJO CARNEIRO 75 15/08/1963 

18 171065 FRANCISCA DOLORES ARRUDA AGUIAR 75 08/05/1965 

19 170770 MARIA EVANDA DE MESQUITA 75 01/06/1970 

20 170680 MARIA LUCIA DE FATIMA RODRIGUES FEIJAO 75 04/02/1971 

21 170779 ANA VALERIA AVILA 75 16/03/1974 

22 170640 MARIA VALERIA DE OLIVEIRA SOUZA 75 20/08/1979 

23 170656 ANTONIO FELIX MOURA JUNIOR 75 03/11/1979 

24 170790 JANIELLE PEREIRA FLORENCIO 75 29/06/1985 

25 170972 ANA SILVIA MACHADO FRANCA 73 11/03/1992 

26 170634 SHIRLEY COSTA ARAUJO 72 01/08/1990 

27 170831 AILANA CARVALHO DE SOUZA 72 21/05/1993 

28 170986 FRANCISCA KELVIA PAULA COELHO 72 04/10/1995 

29 170853 GILDEVAN VIEIRA SILVA 71 05/10/1990 

30 171095 
MARIA ALDERRITA SOUZA COSTA DE 
VASCONCELOS 

70 22/10/1963 

31 170688 LUCINETE FELIX ALIXANDRE 70 04/03/1967 

32 170626 NADIA MARIA TORRES DE MENEZES 70 22/08/1977 

33 170624 FRANCISCA LISANGELA RIPARDO NUNES 70 25/07/1979 

34 170631 JANIELLE VENESCLAU SOUSA DOS SANTOS 70 21/05/1985 

35 170616 CLARISSE LOPES SILVA 70 20/07/1992 

36 171103 ROGEVANIA FARRAPO LIMA 70 27/12/1992 

37 170777 FRANCISCA LUCENA GOMES DIAS 69 27/11/1966 

38 170607 MARIA JOSE GOMES FERREIRA 69 15/04/1968 

39 170810 SUZIANE AZEVEDO ALVES 69 03/01/1986 

40 170621 MARDONIO LEITE DA COSTA 68 04/08/1973 

41 170606 FLAMARION ALBUQUERQUE BATISTA 65 12/07/1973 

42 170924 PEDRA XARNELIA FELIX SOUSA 65 28/04/1979 

43 170625 GERLIANE MARIA TEXEIRA RODRIGUES CAVIOLA 65 05/02/1983 

44 170599 GEANE MARIA FREIRE DE SOUSA DOMINGUES 65 19/07/1983 

45 170664 CARLA RAIANY VASCONCELOS DE SOUSA 65 04/04/1986 

46 170672 FRANCISCA ROZIELIA SALES DE VASCONCELOS 65 17/05/1987 

47 170928 MARIA JOICIANE DA SILVA 65 12/05/1991 

48 171082 MARIA LUCILIA DA SILVA 65 24/09/1992 

49 171039 ULISSE OLIVEIRA SILVA 62 18/01/1991 

50 170964 ELIZABETE LOPES DUARTE 60 04/06/1961 

51 170817 BENEDITA PRADO LINHARES 60 12/12/1961 

52 171084 MARIA VIVIANE FERREIRA 60 03/09/1975 

53 170829 LUCELIA DA SILVA JULIO 60 27/08/1983 

54 170702 CHARLIANE CANDIDO DO NASCIMENTO 60 27/01/1992 

 


